
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

002632 SALKOLAN TALO 
SIMONKYLÄ 
 

 
Näkymä Hiiripolulta. Valokuva Afry Oy / korjattavuusselvitys. 
 
 
 

KAUPUNKIRAKENNE JA YMPÄRISTÖ / ASEMAKAAVOITUS 

Asemakaavan muutoksen selostus, joka koskee 9.12.2025 päivättyä asemakaavakarttaa nro 
002632. Selostusta on tarkistettu 14.4.2026. Kaavoitus on tullut vireille 18.6.2025.  
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
Asemakaavan muutos: 

kortteli 65004 sekä katu- virkistys- ja vesialueet kaupunginosassa 65, Simonkylä 

Tonttijako: 

kortteli 65004 kaupunginosassa 65, Simonkylä 

Hiiriharjun puistoalueella sijaitsee kaupungin omistama asuinrakennus, joka suojellaan asema-
kaavalla. Asuinrakennuksella on todettu inventoinneissa merkittäviä kulttuurihistoriallisia ar-
voja. Alue rajataan erillispientalojen korttelialueeksi, joka sisältää suojeltavan asuinrakennuk-
sen ja lähinnä olevan pihapiirin. Rakennuksen myynti mahdollistetaan muodostamalla sille 
oma tontti. Hiirilammen ranta säilyy luonnonmukaisena lähivirkistysalueena. 

 
Kaavan laatija: Sewón Katariina (Asemakaava-arkkitehti), Vantaan kaupunki; etunimi.suku-
nimi@vantaa.fi, puh +358 50 310 4267 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 
Kaavamuutosalue sijaitsee Simonkylän kaupunginosassa, Hiiriharjunpuistossa eteläisen Hiiri-
lammen lounaispuolella. Kaavamuutoksen tarkastelualueeseen kuuluu Nokkostien ja Hiiripo-
lun risteyksessä sijaitsevaa puistoaluetta, siellä sijaitseva v.1938 valmistunut asuinrakennus ja 
piharakennuksia sekä niihin rajautuvat katu- ja puistoalueet.  
 

 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  
- Maanomistajan jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapuneeksi 13.09.2024. 
- Kaavoitus tuli vireille 18.6.2025 ja sai numeron 002632. 
- Mielipiteet pyydettiin 18.08.2025 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 
- Kaupunkiympäristölautakunta 09.12.2025 
- Nähtävillä 28.01.–26.02.2025 
- Nähtävillä aikana saatiin ei saatu yhtään muistutuksia 
- Lausuntoja pyydettiin 26.02.2024 mennessä 2 lausunnonantajalta ja saatiin 2 kpl 
- Kaavaselostusta on täydennetty kaavaprosessin vaiheiden sekä osallistumisen ja vuorovai-

kutuksen (3.2.2) osalta. 

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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LUETTELO SELOSTUKSEN LIITEASIAKIRJOISTA  

- Korjattavuusselvitys; Salkolan talo Rakennushistoriaselvitys ja rakenne- ja kosteustekninen 
kuntotutkimus, Afry Oy, 2025.  

- Salkolan talon talvehtivien lepakoiden inventointi, Afry Oy, 2025. 
- Vantaan Salkolantalon lepakkoselvitys vuonna 2025  

LUETTELO MUISTA KAAVAA KOSKEVISTA ASIAKIRJOISTA, TAUSTASELVITYKSISTÄ JA LÄHDEMA-
TERIAALISTA 

- Vantaan moderni rakennuskulttuuri 1930—1979, Amanda Eskola. Inventointi-raportti. 
Vantaan kaupunki 2002, C15:2002, VMK 12, KSY 9/2002. 

 

1. TIIVISTELMÄ 
Kaavamuutoksella muutetaan Simonkylän asemakaavaa nro 65003 Hiiriharjun puistoalueen 
osalta. Puistoalueella sijaitsee asuinrakennus, jolla on todettu inventoinneissa merkittäviä 
kulttuurihistoriallisia arvoja. Kaavatyön tavoitteena on suojella asuinrakennuksen ja sen piha-
piirin kulttuurihistoriaan ja luontoon liittyvät arvot. Alueella olevat piharakennukset ovat huo-
nokuntoisia ja niiden rakennus- tai kulttuurihistorialliset arvot on todettu selvityksissä vaati-
mattomiksi. Suojeltavan rakennuksen lisäksi korttelialueelle osoitetaan uusille 
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talousrakennuksille rakennuspaikat. Tontille ajo säilyy Hiiripolkua pitkin, jota levennetään hie-
man ja varataan tilaa kuivatusrakenteille. Alueella oleva luonnontilainen puusto säilytetään. 
Rakennuksen pihapiirissä ja puistoalueella on suojeltavia arvopuita, jotka ovat lähinnä män-
tyjä. Puisto ja vesistö ranta-alueen osalta ovat luonnonsuojelulain mukaan suojeltavien lepak-
kojen elinaluetta, jota ei saa heikentää ja jonka ympäristö tulee säilyttää. Asuinrakennuksen 
ympäristö merkitään erillispientalojen korttelialueeksi. Pääosa alueesta säilyy puistona.  

 

Ilmakuva kohteesta ja lähiympäristöstä, jossa kohde on merkitty karttaan valkoisella viivalla, 
Vantaan karttapalvelu. 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Kaavamuutosalue sijaitsee Tikkurilan Simonkylässä, Hiiriharjunpuiston alueella eteläisen Hiiri-
lammen rannalla. Aluetta rajaa etelässä omakotitaloalue ja lännessä Kallioimarteen kerrosta-
loalue. Hiiriharjunpuisto on osa Vantaan laajaa viherverkostoa ja lähivirkistysalue alueen asuk-
kaille. 

2.1.2 Luonnon ympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 
Hiiriharjunpuiston alue on osa Vantaan ekologista verkostoa. Alueen maasto viettää Hiirilam-
men rantaa kohti. Hiirilampia reunustava puustoinen vyöhyke on myös maisemallisesti mer-
kittävä. Hiirilammet tulee säilyttää.  Kaupunki on kartoittanut alueen arvopuut, jotka ovat 
pääosin mäntyjä ja lisäksi pihapiirissä kasvaa kaksi pyökkiä. Alueella olevaa luonnontilaista 
puustoa on säilytettävä.  
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Puistonpuolella rajaavat männyt tulee säilyttää. Valokuva Eeva Eitsi. 
 

Puisto ja vesistö ranta-alueineen ovat luonnonsuojelulain mukaan suojeltavien lepakkojen 
elinaluetta, jota ei saa heikentää ja jonka ympäristö tulee säilyttää.  Tehtyjen luontoselvityk-
sien mukaan alue on lepakoiden III-aluetta. Puustoa on pyrittävä säilyttämään pihapiirissä ja 
erityisesti rannassa sekä vältetään turhaa valaistusta. Taloa kunnostettaessa tulee ranta-alu-
eelle asentaa kaupungin toimesta lepakonpönttöjä ennen toimenpiteitä. Pöntöt tulee asentaa 
kesän aikana. 

Vesistöt ja vesitalous  
Hiirilammet rantoineen on määritelty Vantaan ekologisen verkoston selvityksessä siniverkos-
ton lammiksi ja arvioitu luonnontilaisen tai sen kaltaisen ympäristön lammiksi (luokka I), joi-
den rantavyöhyke tulee säilyttää. Kaavoitushankkeessa sovelletaan Vantaan purokäytävien 
mitoitusperiaatteet (2019) -raporttia; rakentaminen vähintään 10 m rantaviivasta vanhoilla 
kaava-alueilla, jolloin puustoinen rantavyöhyke säilyy. 

Alue ei ole pohjavesialuetta.  

 
Hiirilammet tulee säilyttää. Valokuva Eeva Eitsi. 

Maaperä 
Maalajikartan (kuva 1) mukaan kaava-alueen itäpuoli on savea. Länsipuoli on hiekkaa. Kau-
pungin tietokannassa ei ole tietoa kaava-alueella mahdollisesti tehdyistä pohjatutkimuksista. 
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Lähialueen pohjatutkimukset on esitetty kuvassa 1. Kaava-alueen eteläpuolella syvimmät kai-
raukset ovat ulottuneet yli 15 m syvyyteen. 

Rakennettavuus maaperän suhteen 
Alustavan arvion mukaan rakennukset tulee perustaa paaluttamalla. 

Kunnallistekniset rakenteet ja liikennöitävät alueet voidaan alustavan arvion mukaan perustaa 
maanvaraisesti. Rakennuspaikalla tulee tehdä täydentävä pohjatutkimus. Rakentamisratkaisut 
tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin. 

 

 
Pohjatutkimuskartta, Vantaan karttapalvelu. 

 Topografia 

Alue sijaitsee rinteessä. Maasto viettää asuinrakennuksesta eteläisen Hiirilammen rantaa koh-
den ja rakennuksen pihapiirissä korot vaihtelevat n. +28 ja +31 metrin välillä.  

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Simonkylässä asui vuonna 2024 yhteensä 8164 henkeä. Vuodesta 1980 lähtien väkiluku on 
kasvanut tasaisesti. Vuonna 2015 syntyvyys on vähentynyt voimakkaasti, jonka jälkeen kau-
punginosassa on ollut muuttotappiota väestön muuttaessa Vantaan muihin kaupunginosiin. 

Alueella asuu eniten keski-ikäisiä ja perheiden osuus on suurehko, mutta vähentynyt hieman 
viime vuosina. Asuntokunnista yksinasuvien osuus on noin puolet.  

Ruotsinkielisten määrä on vähäinen ja jatkanut tasaista laskuaan. Vieraskielisten osuus on 
noin kolmasosa ja on kasvanut voimakkaasti verrattuna vuoteen 2000.  

Työttömiä on 7 % ja eläkeläisiä noin viidesosa. Työssä käyvien osuus on noin puolet. 

 Asuminen 

Alueen lähiympäristössä on monipuolista asumista ja olemassa olevat asuinrakennukset ovat 
lähinnä pien- ja kerrostaloja. Alueen eteläpuolella on uudempaa pientaloasumista ja lännessä 
1970-luvulla rakentunut Kallioimarteen kerrostaloalue. Hiiriharjupuiston alueelle sijoittuu 
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asemakaavassa suojeltu huvilamainen asuinrakennus Hiiripolku 3. Nokkostien varrelle sijoit-
tuu hieman väljempää pientaloasumista. Uusia asuntoja ei ole viime vuosina paljoa raken-
nettu. 

Palvelut ja työpaikat 

Alueen asukkaista noin puolet on työssäkäyviä, joista yli puolet työllistyy Vantaalla.  

Yhdyskuntarakenne 

Alueella on monipuolista asumista ja se tarjoaa erilaisia palveluita asukkailleen. Peruspalvelut 
sijaitsevat kävelymatkan etäisyydellä. Simonkylän koululle on matkaa alle puoli kilometriä, 
Hiekkaharjun koulu ja päiväkoti sekä Malminiityn päiväkoti sijaitsevat noin kilometrin päässä. 
Lähimmät kaupalliset palvelut sijaitsevat noin kilometrin säteellä lähinnä Leinikkitien varrella. 
Tikkurilan keskustaan on matkaa noin 3 km. Alue on hyvin saavutettavissa jalan ja eri liikenne-
muodoilla. 

 Kaupunkikuva 

Kaupunkikuvallisesti alue sijoittuu rakennetun ympäristön ja puistoalueen rajalle. Hiiriharjun-
puisto on osa Vantaan laajaa viherverkostoa ja ekologista runkoyhteyttä sekä tärkeä virkistys-
alue alueen asukkaille. 

Nykyisin puistoalueella sijaitseva huvilamainen asuinrakennus liittyy Nokkostien varren pien-
taloalueen väljään ja matalaan mittakaavaan. Hiirilammen itäpuolella olevalla puistoalueella 
sijaitsee asemakaavassa jo suojeltu huvilamainen asuinrakennus Hiiripolku 3, jonka maat ovat 
aikaisemmin kuuluneet samaan vanhaan Bäckbyn tilaan kuten myös Salkolan talon. 

Alueen eteläpuolella on uudempaa tiiviimmin rakennettua pientaloaluetta ja länsipuolella 
1970-luvulla rakentunut Kallioimarteen kerrostaloalue, jota on myöhemmin täydennysraken-
nettu. 

 

Ilmakuva, jossa kohteen sijainti on merkitty karttaan punaisella ympyrällä, Vantaan karttapal-
velu. 

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Urheilutie-Talkootie-Leinikkitie on Tikkurilan kylään johtava vanha historiallinen tieyhteys, 
jonka kaupunginmuseo on määritellyt rakennusperintökohteeksi. Tien varrelle sijoittuu myös 
muita yksittäisiä rakennusperintökohteita, jotka ovat lähinnä asuintaloja ja liikerakennuksia. 
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Rakennusaikana 1930-luvulla alue on tunnettu nimellä Mösskärr, joka on ollut Bäckbyn tilasta 
lohkaistu torppa. Emil ja Olga Sirenius ostivat paikan ja tekivät siitä kukoistavan maatilan, 
jonka pinta-ala oli 100 ha. Jatkajaa tilalle ei ollut ja he myivät Mösskärrin tilan ja muitakin 
tontteja alueelta ja rakennuttivat itselleen uuden talon Villa Sireniuksen.  

Alueella on toiminut myös vanha tiilitehdas, johon savi saatiin Salkolan talon itäpuolella ole-
vista savenottokuopista, jotka ovat sittemmin täyttyneet vedellä ja nimetty Hiirilammiksi. 

Hiirilammen ympäristöön rakennettiin kaksi muutakin omakotitaloa 1940–50-lukujen vaih-
teessa. Hiiripolku 3:ssa metsäisellä tontilla Hiirilammen rannalla sijaitseva rakennus valmistui 
vuonna 1949. Sen suunnitteli itselleen asuinrakennukseksi Tikkurilan Silkin rakennuspäällikkö 
ja värjäämön esimies saksalainen insinööri Hermann Kues, joka vastasi myös Tikkurilan Silkin 
ensimmäisten tehdasrakennusten suunnittelusta. Rakennukset liittyvät toisiinsa siten, että 
Kues oli ollut Sireniuksen vuokralaisena Villa Sireniuksen yläkerrassa. Emil Sireniuksen vaimo 
Olga kuoli vuonna 1948, jonka jälkeen Villa Sirenius myytiin Helsingin maalaiskunnalle ja Emil 
Sirenius rakennutti uuden talon Hiirilammen rannalle vuonna 1950.  

 

Rakennus alkuperäisessä asussaan. Kuva artikkelista: Mitä tapahtuu Salkolan talolle? (Eskola, 
2022) Kuva Harry Ingbergin kokoelma. 

 

Rakennuksen julkisivupintaan on asennettu mineriittilevyt ja kattomuoto muutettu. Klaus Sal-
kolan kokoelma. 

Virkistys 

Keravan joen ja Kylmäojan varteen sijoittuvat Tikkurilan suuralueen tärkeimmät virkistysalu-
eet. Kylmäojan varren kokonaisuuteen kuuluvat Tikkurilan keskuspuisto ja Simonkylän puisto. 
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Tämä laaja viheraluevyöhyke on tärkeä ekologinen yhteys Vantaalla, joka mahdollistaa myös 
tulevaisuudessa monenlaisten virkistyspalvelujen kehittämisen laajenevia asukasjoukkoja pal-
velemaan. Hiiriharjunpuisto on tärkeä lähivirkistysalue alueen asukkaille. 

Liikenne 

Paikka on hyvin saavutettavissa eri liikennemuodoilla. Tikkurilan keskustaan on matkaa noin 3 
km. Seudulliset yhteydet ovat hyvät ja juna-asemalle on matkaa noin 1,5 km sekä Tuusulan 
väylälle noin 3,5 km. Lähimmät bussipysäkit sijoittuvat alle 0,5 km kävelyetäisyydelle. Alueella 
on laaja ulkoilureiteistä koostuva jalankulun ja pyöräilyn verkosto. 

Vesihuolto  

Vedenjakelu 

Kaavoitettava alue sijoittuu HSY:n vesihuollon toiminta-alueelle. 

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Tikkurilan painepiiriin. Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-
alueella on noin + 76 ja ylin on noin + 80. Painetasot on ilmoitettu N2000- järjestelmässä met-
reinä merenpinnasta (mvp). Tarkat painetasot annetaan HSY:n liitoskohtalausunnossa. 

Jätevesiviemäröinti 
Alueen jätevedet johdetaan jätevesiviemärissä Simonkylän ja Hiekkaharjun läpi Keravanjoen 
varren runkoviemäriin ja sieltä Suutarilan jätevesipumppaamolle. Lopulta jätevedet päätyvät 
Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. 

Hulevesiviemäröinti 

Alueen hulevedet imeytyvät osin maaperään ja johtuvat osin yksityisellä hulevesiviemärillä 
Hiirilampeen. Hiirilammesta vedet johtuvat yleisessä hulevesiverkostossa Krakanojaan. 

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkon johdot kulkevat Sauramontien ja Koivukyläntien katualueilla. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia pienjännitemaakaapeleita on Nokkostien ja Hiiripolun varressa.  

Ympäristöhäiriöt 

Lentomelu, liikennemelu, pienhiukkaset, saastunut maaperä ja Seveso-laitokset: 

Alueella ei ole ympäristöhäiriöitä. 

2.1.4 Maanomistus 

Voimassa olevan asemakaavan mukaisen VL-alueella olevan kiinteistön Nokkostien varressa 
omistaa Vantaan kaupunki.  

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) 
pyrkimyksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoi-
suutta ja kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. 
Niillä myös sopeudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näi-
den tavoitteiden mukainen. 
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- Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvo-
jen turvaamisesta. 

- Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yh-
teyksien säilymistä. 

- Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston 
jatkuvuudesta.  

Maakuntakaava 

Uusimaa-kaava 2050 on saanut 
lainvoiman 13.3.2023, josta Van-
taan alueella on voimassa Hel-
singin seudun vaihemaakunta-
kaava. 

Voimassa olevassa Helsingin 
seudu vaihemaakuntakaa-
vassa asemakaava-alue on 
taajamatoimintojen kehittä-
misvyöhykettä.  

 

 

 

 

 

Karttaote vaihemaakuntakaavasta, jossa sijainti on merkitty punaisella ympyrällä, Vantaan 
karttapalvelu. 

 Yleiskaava 

 

Yleiskaavassa alue on osoitettu 
lähivirkistysalueeksi VL. Kaava-
muutosaluetta rajaa etelässä ja 
lännessä asuinalue A. 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 
Vantaan yleiskaavan 25.1.2021. 
Kaava koostuu kolmesta oi-
keusvaikutteisesta kartasta. 
Yleiskaava 2020 on tullut voi-
maan kuulutuksella 11. 1.2023. 

 

Karttaote yleiskaavasta, jossa kohde on merkitty karttaan valkoisella ehjällä viivalla, Vantaan 
karttapalvelu. 

https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
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 Asemakaava  

Alueella on voimassa asemakaava nro: 001773, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 
26.01.2004. Asemakaavassa kiinteistö Dalsvig sijaitsee lähivirkistysalueella VL. 

 

       

Karttaote voimassa olevasta asemakaavasta, jossa asemakaavan muutosalue on merkitty 
karttaan punaisella ehjällä viivalla, Vantaan karttapalvelu. 

Rakennuskielto  

Alueella ei ole rakennuskieltoa asemakaavan laatimiseksi. 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VI-
REILLETULO 
Vantaan kaupungin jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 12.09.2024.  Kaa-
vamuutos sai vuosia 2025–2027 koskevassa kaavoitusohjelmassa numeron 002632 ja kaavoi-
tus tuli vireille 18.6.2025. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin 
kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suun-
nittelussa käsitellään. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  
Osallistuminen järjestetään suunnittelun eri vaiheissa asettamalla suunnitelma nähtäville ja 
lausunnoille. Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosi-
vuilla, Vantaan asukaslehdessä tai Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomista-
jille, naapureille ja viranomaisille.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pvm. 18.6.2025 ja nähtävillä oloaika 18.6-22.8.2025.  
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Mielipiteitä saapui määräaikaan mennessä yhteensä 7 kpl. 

 
Yksityiset: 

Ensisijaisesti tulee ottaa huomioon alueen luonto ja sen käyttö virkistysalueena.  
 
Viranomaiset: 

Kaupunginmuseo antoi mielipiteen, jossa todettiin asuinrakennuksella olevan inventoinneissa 
merkittäviä kulttuurihistoriallisia arvoja. Pihapiirin talousrakennusten kulttuurihistoriallisten 
arvojen on todettu jäävän vaatimattomiksi. Kaupunginmuseo pitää tehtyjä selvityksiä riittä-
vinä asemakaavan laatimiseksi ja kulttuuriympäristöön liittyvien vaikutusten arvioimiseksi. 
Tehtyjen selvitysten pohjalta on mahdollista laatia Salkolan talolle asianmukaiset suojelumää-
räykset. 

Vastineet mielipiteisiin 

Mielipiteet on otettu huomioon asemakaavatyössä ja niissä esiin nousseita tavoitteita on yh-
teensovitettu asemakaavoituksen tavoitteiden kanssa muun muassa seuraavasti:  

 
- Rakennuksen kunto ja kulttuurihistorialliset arvot on tutkittu ja se on todettu sekä arvok-

kaaksi että korjauskelpoiseksi. Kaavaratkaisun tavoite on säilyttää nykyinen rakennus. 
- Nykyinen asuinrakennus ja pihapiiri suojellaan. Asemakaavalla taataan ympäristön keskeis-

ten ominaisuuksien säilyminen ja rakennuksen korjaaminen ja ylläpito tavalla, joka ei vaa-
ranna sen rakennushistoriallista arvoa.  

- Virkistyskäytön ja maiseman kannalta erillispientalojen korttelialue ei rajaudu eteläiseen Hii-
rilampeen ja säilytetään yhtenäinen puustoinen ja julkinen lähivirkistysalue, joka reunustaa 
lampea myös maisemallisesti. Tehty rajaus ei yksityistä puistoa nykytilanteeseen verrattuna 
ja Hiiripuiston luonne säilyy asuinalueen suuntaan avoimena ja helposti lähestyttävänä. Osa 
aiemmin pihapiiriin laskettavista alueista muuttuu selkeämmin kaikkien käytössä olevaksi 
puistoksi. 

- Puistoalueella olevat arvopuut suojellaan, jotka ovat pääasiallisesti mäntyjä.  
- Rakennuksen pihapiirissä olevat pyökit 2 kpl suojellaan ja Mantšurian jalopähkinä voi säilyä 

tai sen voi tarvittaessa siirtää. 
 

Nähtävilläolo ja lausuntojen pyytäminen.  Muistutusten ja lausuntojen huomioiminen  

Kaupunkiympäristölautakunta päätti 09.12.2025 asettaa kaavaehdotuksen nähtäville ja oi-
keuttaa asemakaavoituksen pyytämään tarvittavat lausunnot 
- Nähtävillä oloaikana 28.01.–26.02.2025 ei saatu yhtään muistutusta 
- Lausuntoja pyydettiin 26.02.2024 mennessä 2 lausunnonantajalta ja saatiin 2 kpl 

Kaupunginmuseo antoi lausunnon, jossa todettiin, että kaavaehdotuksessa annetut suojelu-
määräykset on laadittu yhteistyössä kaupunginmuseon rakennustutkijan kanssa. Museon nä-
kemyksen mukaan kaavaehdotuksen suojelumerkinnät ja - määräykset ovat asianmukaisia ja 
mahdollistavat kulttuurihistoriallisesti arvokkaan rakennusperintökohteen ja sen pihapiirin 
arvojen vaalimisen. 

Vantaan Energia Oy antoi lausunnon, jossa todettiin, ettei kaavaehdotuksessa ollut huomaut-
tamista ja haluavat että alueella olevien maakaapeleiden sijainti huomioidaan. Siirtokustan-
nuksien osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yh-
teistyösopimuksen mukaisesti. Kaukolämpöverkosta lausuttiin, ettei asemakaavan muutosalu-
eella sijaitse Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöverkkoa. 

Nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset kaavakarttaan ja -määräyksiin 

Kaavakarttaan ja -määräyksiin ei ole tehty tarkistuksia. 
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Kaavaselostusta on täydennetty kaavaprosessin vaiheiden sekä osallistumisen ja vuorovaiku-
tuksen (3.2.2) osalta. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden 
edelläkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupun-
kia yhdessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineut-
raali vuonna 2030.  

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 
18.6.2018 päivitetty KV 10.10.2022 § 7[SA1]) 

 
- Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaa-

voittaminen on etusijalla.  
- Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden 

rakentamisen tarvetta. 
- Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunki-

rakenteen eheys.  
- Korkeaa rakentamista ja täydennysrakentamista edistetään aktiivisesti asemanseuduilla ja 

keskustoissa, joissa on hyvät palvelut. 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  
- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä 

uusien energiamuotojen käyttöön.  
 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  
- Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja 

konkretisoi valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä ta-
voitteita ovat:  

- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökoh-
tina. 

- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja 
ylläpitoon. 

- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viher-
alueiden saatavuutta. 

- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 
- Vähennetään liikkumistarvetta. 
- Vähennetään lämmityksen päästöjä. 
- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 
- Edistetään rakentamisen kiertotaloutta. 
- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä. 
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- Luonnon monimuotoisuutta lisätään, suojellaan ja vahvistetaan Vantaalla suunnitelmalli-

sesti. 
- Vahvistetaan toimia metsä- ja suoluonnon monimuotoisuuden parantamiseksi. 
- Vesistöjen luonnontilaisuutta ja monimuotoisuutta parannetaan. 
- Varmistetaan kattava avoimien alueiden (esim. niityt) verkosto. 
- Suojellaan luontoa kulumiselta. 
- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 
- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

3.3.2 Muut tavoitteet 

Maanomistaja 

Vantaan kaupunki on teettänyt rakennuksen RHS- ja korjattavuusselvityksen, jossa rakennus 
on todettu olevan pääosin hyväkuntoinen ja korjauskelpoinen sekä siinä on todettu olevan 
merkittäviä kulttuurihistoriallisia arvoja. Vantaan kaupungin tavoitteena on myydä asemakaa-
vassa suojeltu rakennus omalla tontilla.  

Osallisten palautteista tulleet tavoitteet 

Mielipiteitä saapui määräaikaan mennessä yhteensä 7 kpl. 

Ensisijaisesti tulee ottaa huomioon alueen luonto ja sen käyttö virkistysalueena alueen asuk-
kaille.  

Kaupunginmuseo antoi mielipiteen, jossa todettiin asuinrakennuksella olevan inventoinneissa 
merkittäviä kulttuurihistoriallisia arvoja. Kaupunginmuseo pitää tehtyjä selvityksiä riittävinä 
asemakaavan laatimiseksi ja kulttuuriympäristöön liittyvien vaikutusten arvioimiseksi. Tehty-
jen selvitysten pohjalta on tavoitteena laatia Salkolan talolle asianmukaiset suojelumääräyk-
set. 

Vihertehokkuus 

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  Vihertehok-
kuudella tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-
alaan. Vihertehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympä-
ristön rakentumista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon 
monimuotoisuutta. Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeu-
tumisen ja hillinnän mukaisia suunnitteluperiaatteita.  

Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset  

Vantaan kaupungin johtoryhmä hyväksyi 10.2.2020 Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset, joi-
den mukaan vantaalaisten kulttuuriympäristöt ovat rakkaita ja rikkaita. Ne ovat hyvin hoidet-
tuja ja monikerroksisia.  Kulttuuriympäristön arvojen välittymisestä tulevaisuuteen huolehdi-
taan asemakaavoissa mm. Seuraavasti: 
- varmistetaan kaavojen merkinnöillä ja määräyksillä, että merkittävät kulttuuriympäristö-

kokonaisuudet säilyvät 
- selvitetään kulttuuriympäristön arvot ja ominaispiirteet, ja pyritään säilyttämään ne 
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3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

 

Asemakaavassa alue rajataan erillispientalojen korttelialueeksi, jolla ympäristö säilytetään. 
Alue sisältää suojellun asuinrakennuksen ja siihen liittyvän lähinnä olevan pihapiirin. Asema-
kaavatyön aikana tutkittiin vaihtoehtoisia tontinrajauksia ja sijaintipaikkoja uusille piharaken-
nuksille. 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Inventoinnissa asuinrakennuksella on todettu olevan merkittäviä kulttuurihistoriallisia arvoja, 
mutta pihapiirin talousrakennusten kulttuurihistoriallisten arvojen on todettu jäävän vaati-
mattomiksi. Päädyttiin suojelemaan päärakennus merkinnällä sr ja rajaamaan tontti siten, että 
säilytettävät arvopuut ja huonokuntoiset piharakennukset jäävät tontin ulkopuolelle ja sa-
malla osa nykyisen pihapiirin alueesta vapautuu yleiseen puistokäyttöön. 

Arvopuiden sijoittuminen kaupungin puistoalueelle ja niiden suojelu asemakaavassa varmistaa 
niiden säilymisen myös tulevaisuudessa. Virkistyskäytön ja maiseman kannalta on parempi ra-
jaus, ettei tontti rajaudu eteläiseen Hiirilampeen ja säilytetään yhtenäinen puustoinen ja julki-
nen lähivirkistysalue, joka reunustaa lampea myös maisemallisesti. Vantaan purokäytävien mi-
toitusperiaatteet ohjeen mukaisesti on rakentamisen etäisyys vähintään 10 m rantaviivasta 
vanhoilla kaava-alueilla, jolloin puustoinen rantavyöhyke säilyy. Etäisyys tontin rajalta rantaan 
koilliskulmassa on noin 8 m ja muualla enemmän. Kaavaratkaisu rajoittaa rakennelmien teke-
misen kaavan osoitettujen rakennusalojen ulkopuolelle. Tontin saa rajata ainoastaan ympäris-
töön sopeutuvalla läpinäkyvällä ja matalalla verkkoaidalla. Hiiripolun varrella sallitaan matala 
pensasistutus. 

Puisto ja vesistö ranta-alueineen ovat luonnonsuojelulain mukaan suojeltavien lepakkojen 
elinaluetta, jota ei saa heikentää ja jonka ympäristö tulee säilyttää.  Tehtyjen luontoselvityk-
sien mukaan alue on lepakoiden III-aluetta. Puustoa on pyrittävä säilyttämään pihapiirissä ja 
erityisesti rannassa sekä vältetään turhaa valaistusta. Tiukka rajaus ei yksityistä puistoa ja Hii-
ripuiston luonne säilyy asuinalueen suuntaan avoimena ja helposti lähestyttävänä.  
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Kiinteistön ostaja sitoutuu korjaamaan myytävän suojellun asuinrakennuksen. Huonokuntois-
ten piharakennusten arvo on tehtyjen selvitysten mukaan vaatimaton ja kaupunki purkaa 
puistoalueelle jäävät huonokuntoiset rakennukset.  

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 
Suojeltavasta asuinrakennuksesta ja sitä ympäröivästä säilytettävästä lähiympäristöstä muo-
dostetaan rakennuskortteli 65004. Korttelin käyttötarkoitus on AO/s erillispientalojen kortteli-
alue, jolla ympäristö säilytetään. Nykyinen asuinrakennus merkitään suojelluksi merkinnällä sr 
ja sen lähiympäristö säilytetään merkinnällä /s. Rakennuksella on harvinaisuus, tyypillisyys, 
edustavuus- ja alkuperäisyysarvoa sekä historiallista todistusvoimaisuutta. Asemakaavalla taa-
taan ympäristön säilyminen ja rakennuksen korjaaminen ja ylläpito tavalla, joka ei vaaranna 
sen rakennushistoriallista arvoa. Rakennuksesta suojellaan julkisivut yksityiskohtineen ja vesi-
katto. Vesikaton saa korjata tai palauttaa alkuperäiseksi. Julkisivut saa korjata tai palauttaa 
rapatuiksi. Julkisivuihin ei saa tehdä laajennuksia tai niihin liittyviä rakennelmia kuten esim. 
kuistit, parvekkeet tai terassit. Rakennuksen ikkunat tulee kunnostaa tai mikäli ne todetaan 
korjauskelvottomiksi, niin ne voidaan vaihtaa uusiin puuikkunoihin noudattaen ikkunoiden al-
kuperäistä ilmettä ja puitejakoa. Suojelumerkintä ei koske rakennuksen sisäosia. Kaupungin-
museolta on pyydettävä rakentamislupaan liitettävä lausunto korjaus- ja muutostoimenpi-
teistä, julkisivujen materiaali- ja värimalleista sekä piha-alueen istuttamisperiaatteista ja pin-
tamateriaaleista. 

Suojeltavaan rakennukseen (187 k-m2) saa sijoittaa 1-2 asuntoa, joiden lisäksi osoitetaan uu-
sille talousrakennuksille rakennuspaikat (36 k-m2 + 16 k-m2) ja muuta lisärakennusoikeutta ei 
tontille sallita. Talousrakennukset saa sijoittaa ainoastaan asemakaavassa erikseen osoitetuille 
määrääville alueille selvästi erilleen päärakennuksesta sisäänajotien varteen ja tontin pohjois-
reunalle, eikä niiden ulkopuolelle saa sijoittaa muita rakennelmia. Uudet talousrakennukset 
julkisivuineen tulee sovittaa suojeltavaan rakennukseen siten, että syntyy eheä kokonaisuus. 
Uudisrakennusten on oltava kantavilta rakenteiltaan ja julkisivuiltaan puuta ja niiden katot tu-
lee olla Hiirilammen suuntaan viettäviä loivia lapekattoja, jotka on mahdollista toteuttaa myös 
viherkattoina. Rakennusluvassa tulee esittää erillinen selvitys talousrakennusten sopeutumi-
sesta alueella ja se tulee hyväksyttää kaupunginmuseolla. 

Tontille ajo tapahtuu puiston huoltoreittiä Hiiripolkua pitkin. Hiiripolun merkintä muutetaan 
osittain ajo/ur (ajoyhteys ja ulkoilureitti) merkinnästä pp/t (jalankululle ja polkupyöräilylle va-
rattu katu/tie), jolla tontille ajo on sallittu. Hiiripolkua levennetään tontin osuudelta 1.5 m ja 
varaudutaan Hiiripolun varrella kuivatusrakenteisiin. Valaistusrakenteet sijaitsevat Hiiripolun 
länsipuolella. 

Alueelle saa asemakaavan mukaan sijoittaa enintään 3 pysyvää autopaikkaa. Autopaikat voi 
sijoittaa myös talousrakennukseen. Autopaikkojen suunnittelussa tulee varautua sähköauto-
jen latauspisteisiin. Tontille tulee varata 1 pp / 30 k-m2.  

Ympäristö tulee hahmottua nykyisen kaltaisena vehreänä kokonaisuutena. Tontin saa rajata 
ainoastaan ympäristöön sopeutuvalla läpinäkyvällä ja matalalla kolmilankaisella tummalla me-
tallisella verkkoaidalla. Aidan korkeus enintään 1,2 m. Portti tulee toteuttaa metallisena ja ai-
tarakenteeseen sopivana. Aita tulee linjata säilyvät puut ja niiden juuristo huomioiden ja huo-
lellisesti maastoon sovittaen. Hiiripolun varrella sallitaan aidan lisäksi matala pensasistutus. 
Piha-alue tulee säilyttää yhtenäisenä, eikä sitä saa jakaa aidoin eikä rakentein. 

Rakennuksen pihapiirissä on kaksi säilytettävää arvopuuta, jotka ovat pyökkejä. Alueella säily-
tettävä ja istutettava kasvillisuus sekä pinnoitteet on valittava siten, että ne ovat sopusoin-
nussa alueen luonnon- ja kulttuuriympäristön kanssa. Alueella olevaa luonnontilaista puustoa 
on säilytettävä. Korttelin vihertehokkuuden tulee olla vähintään 1,2. Vihertehokkuuden toteu-
tuminen on rakentamisluvan yhteydessä osoitettava pihasuunnitelmalla ja vihertehokkuuslas-
kelmalla. 
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Hiirilammen ranta säilyy luonnonmukaisena lähivirkistysalueena, jossa on säilytettäviä arvo-
puita (mäntyjä) ja lehtipuustoa. Arvopuut puistoalueella suojellaan.  

Rakennuksen pihapiiri, puisto ja vesistö ranta-alueineen ovat luonnonsuojelulain mukaan suo-
jeltavien lepakkojen elinaluetta, jota ei saa heikentää ja jonka ympäristö tulee säilyttää.  Teh-
tyjen luontoselvityksien mukaan alue on lepakoiden III-aluetta. Puustoa on pyrittävä säilyttä-
mään pihapiirissä ja erityisesti rannassa sekä vältetään turhaa valaistusta. Taloa kunnostetta-
essa tulee ranta-alueelle asentaa kaupungin toimesta lepakonpönttöjä ennen toimenpiteitä. 
Pöntöt tulee asentaa kesän aikana. 

Hiirilammet rantoineen on määritelty Vantaan ekologisen verkoston selvityksessä siniverkos-
ton lammiksi ja arvioitu luonnontilaisen tai sen kaltaisen ympäristön lammiksi (luokka I), joi-
den rantavyöhyke tulee säilyttää. 
 
Kiinteistö on liittynyt kaupungin vesi- ja viemäriverkostoon. 
 

 
 
Uusien talousrakennusten sijoitteluluonnos tontille, Vantaan asemakaavoitus. 

4.4.1  Mitoitus 

Erillispientalojen korttelialue AO/s 

Tontin pinta-ala    n. 0,1 ha 

Rakennusoikeus / suojeltu rakennus  n. 187 k-m2 (Vantaan karttapalvelu) 

Rakennusoikeus / talousrakennukset  36 k-m2 ja 16 k-m2 

Pysäköinti enintään 3 ap / tontti 

Polkupyörät   1 pp / 30 k-m2 (7 pp) 

Tontille osoitetaan kaksi uutta talousrakennuksen rakennusoikeutta, joihin voi sijoittaa asu-
mista tukevia toimintoja. Muuta lisärakennusoikeutta tontille ei sallita. 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
Asemakaava ei vaikuta olennaisesti nykytilanteeseen. Asemakaavalla suojellaan nykyinen 
asuinrakennus ja taataan sen säilyminen ja korjaaminen tavalla, joka ei vaaranna sen suojelul-
lista arvoa. Asemakaavalla ja sen määräyksillä on pyritty varmistamaan rakentamisen ja ympä-
ristön laatu. 

Funktionalistisen tyylisuuntauksen mukaisesti ns. rakennusmestarifunkkis-tyyliin suunnitellulla 
rakennuksella on harvinaisuus, tyypillisyys, edustavuus- ja alkuperäisyysarvoa sekä historial-
lista todistusvoimaisuutta. Rakennuksessa ei saa tehdä sellaisia korjaus- tai muutostoimenpi-
teitä, jotka vaarantavat edellä mainittujen arvojen säilymisen. Kaavan mukaiset uudet talous-
rakennukset sovitetaan suojeltavaan rakennukseen siten, että syntyy eheä kokonaisuus. Kau-
punginmuseolta on pyydettävä rakennuslupaan liitettävä lausunto korjaus- ja 
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muutostoimenpiteistä, julkisivujen materiaali- tai värimalleista sekä piha-alueen istuttamispe-
riaatteista ja pintamateriaaleista. Istutettava kasvillisuus sekä pinnoitteet on valittava siten, 
että ne ovat sopusoinnussa alueen ominaispiirteiden kanssa. Korttelialueelle on laadittava yh-
tenäinen pihasuunnitelma. Rakennuslupavaiheessa tulee esittää erillinen selvitys talousraken-
nusten sopeutumisesta alueella ja se tulee hyväksyttää kaupunginmuseolla. 

4.3 ALUEVARAUKSET 
Asuinrakennuksen pihapiirissä varataan kahdelle pienehkölle talousrakennukselle määräävät 
rakennusten paikat. Paikat ovat sitovia, eikä niistä saa poiketa. Piha-alue on määritelty säily-
tettäväksi, eikä alueelle saa sijoittaa muita uudisrakennuksia tai -rakennelmia. 

4.3.1 Korttelialueet 

Alueelle muodostetaan erillispientalojen korttelialue AO/s, jonka ympäristö säilytetään. Alu-
eella on kaksikerroksinen asuinrakennus, joka suojellaan merkinnällä sr. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Asuinrakennuksella on todettu inventoinneissa olevan merkittäviä kulttuurihistoriallisia ar-
voja. Asemakaavassa suojellaan olemassa oleva asuinrakennus ja turvataan sen säilyminen 
alueella. Pihapiirin talousrakennusten kulttuurihistoriallisten arvojen on todettu jäävän vaati-
mattomiksi ja ne rajataan korttelin ulkopuolelle ja ne voidaan huonon kuntonsa vuoksi pur-
kaa. 

Hanke sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen jo rakennetulle alueelle ja on yhdys-
kuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkirakenta-
misen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

Rakennuksen ja sen pihapiirin kaavoittaminen AO/s alueeksi edesauttaa sitä, että historialli-
nen rakennus voidaan myydä ja säilyttää alkuperäisessä käyttötarkoituksessa asuintalona ja 
sen tuleva käyttäjä korjaa rakennuksen. Historiallinen rakennus monipuolistaa alueen asuin-
tarjontaa.  

Erillispientalon asuinalue AO/s rajataan siten, että puistoalue säilyy alueen asukkaille avoi-
mena ja helposti saavutettavana. Säilytetään yhtenäinen puustoinen ja julkinen lähivirkistys-
alue, joka reunustaa lampea myös maisemallisesti.  

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys  

Vaikutukset väestöön ovat vähäiset. Kaavamuutos täydentää Simonkylän pohjoisosan pienta-
loaluetta, mikä toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden henkeä.  
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Yhdyskuntarakenne  

 

Alue sijoittuu Simonkylän kaupungin-
osaan. Se sijaitsee kaupunginosan poh-
joislaidalla Hiiripuiston reuna-alueella ja 
Kylmäojan viheryhteyden lähistöllä. Rat-
kaisu edistää asuinalueen täydennysra-
kentamista. 

Alue sijoittuu joukkoliikenteen runkoyh-
teyden tuntumaan. Bussipysäkit sijoittu-
vat kävelyetäisyydelle ja tulevan Vantaan 
ratikan pysäkit ovat noin 3 km etäisyy-
dellä. Leinelän ja Hiekkaharjun juna-ase-
mat ovat n. 1.5 km etäisyydellä. 

Rakeisuuskartta kaava-alueesta ja ympäristöstä. Salkolan talo merkitty karttaan punaisella. 

Kaupunkikuva 

Kaupunkikuvalliset vaikutukset ovat vähäiset.  

Erillispientalojen alueen rajaus ei rajoita lähivirkistysalueen käyttöä. Hiiriharjun puistoalue säi-
lyy visuaalisesti ympäristöön avoimena ja asukkaille helposti saavutettavana virkistysalueena. 
Sekä puistoalueen että uuden tontin vehreyttä ja arvopuita edellytetään säilytettäväksi. 

Asuinrakennus omaa tehtyjen selvitysten mukaan merkittäviä kulttuurihistoriallisia arvoja ja 
on kunnostettavissa asuinkäyttöön. Olemassa olevan rakennusperintökohteen ja alueen suo-
jelu parantaa alueen kaupunkikuvaa nykyhetkeen verrattuna. Rakennukset julkisivuineen sovi-
tetaan suojeltavaan rakennukseen siten, että syntyy eheä kokonaisuus. Kortteli muodostaa 
myös jatkossa yhden vehreän pihapiirin, joka lomittuu ympäröivään puistoalueeseen. Tontin-
saa rajata ympäristöön sopeutuvalla läpinäkyvällä ja matalalla aitarakenteella. Piha-alue tulee 
säilyttää yhtenäisenä, eikä sitä saa jakaa aidoin eikä rakentein. Istutettava kasvillisuus ja pihan 
pintamateriaalit sovitetaan ympäristöön.  

Asuminen 

Alueella säilyy olemassa oleva rakennus, johon sallitaan korkeintaan kaksi asuntoa. Kaava-
muutos ei lisää olennaisesti asumisen määrää alueella. 

Palvelut ja työpaikat 

Alueella säilyy olemassa oleva rakennus. Kaavamuutos ei lisää alueelle palveluja tai työpaik-
koja.  Työpaikat ja palvelut ovat hyvien joukkoliikenneyhteyksien tai pyörämatkan päässä, jo-
ten hanketta voidaan pitää VAT:n mukaisena. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavan toteuttamiseen ei liity huomattavia taloudellisia vaikutuksia. Rakennettu infrastruk-
tuuri on lähellä, eikä aiheuta suuria kustannuksia kaupungille.  

Sosiaalinen ympäristö 

Kaavamuutos sopeutuu ympäröivään kaupunkirakenteeseen.  

Alueen kaupunkirakenne on monipuolista; lähiympäristössä on pientaloja ja kerrostaloasu-
mista. Pientaloasukkaat ovat usein hyvin toimeen tulevia, omistusasuntoon investoivia lapsi-
perheitä. Kerrostaloasuntojen koko vaihtelee ja alueelta löytyy koti moneen tarpeeseen ja elä-
mänvaiheeseen. Hanke on VAT:n mukainen. 
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Virkistys 

Hanke ei lisää eikä myöskään rajoita lähivirkistysalueiden, kuten Hiiriharjunpuiston käyttöä. 
Asumiseen varattu tontti on suppeampi kuin aiemmin rakennuksen pihapiirin käytössä ollut 
alue mikä lisää yleisen virkistysalueen käytössä olevaa aluetta. 

Liikenne 

Hiiripolun alku muuttuu kaavan myötä puiston ulkoilureitistä yleiselle jalankululle ja pyöräi-
lylle varatuksi kaduksi, jossa tontille ajo on sallittu. Hiiripolun nykyinen ajoyhteys tonteille säi-
lyy. Tontin kohdalla Hiiripolun varteen varataan tilaa 1,5 m kuivatusrakenteita varten. 

Kaavalla ei ole vaikutuksia kävelyn eikä pyöräilyn olosuhteisiin alueella. Nykyiset jalankulun ja 
pyöräilyn yhteydet säilyvät ennallaan. Kaavamuutosalue sijaitsee kävelyetäisyydellä joukkolii-
kenteen yhteyksistä. Kaavalla ei ole merkittävää vaikutusta alueen joukkoliikenteeseen. Yhtey-
det Tikkurilan keskustaan ja Tikkurilantien kautta Tuusulan väylälle ja Kehä III:lle ovat sujuvat. 
Volyymiltään pienellä asuntokohteella ei ole merkittäviä vaikutuksia alueen liikennemääriin. 

Vesihuolto 

Kaavamuutosalue tukeutuu olemassa olevaan vesihuoltoverkostoon eikä aiheuta vesihuollolle 
muutostarpeita. Tontilta lähtevä jäte- sekä hulevesiviemäri kulkevat yleisen puistoalueen 
kautta ja niiden reitti ja tarvitsema tila on huomioitava jatkossa puiston suunnittelussa. 

Ympäristöhäiriöt 

Asemakaavan toteuttaminen tuottaa terveellistä ja turvallista elinympäristöä, eikä se tuota 
ympäristöhäiriöitä.  

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Rakentamisen vaikutukset luonnonympäristöön ovat vähäiset, koska kyseessä on olemassa 
oleva rakennus. Hanke hyödyntää olemassa olevaa infrastruktuuria ja yhdyskuntatekniikkaa.  

Korttelialueiden vihertehokkuudella edistetään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja hu-
levesien hallinnan toteutumista. Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Erillispientalokorttelin tiukka rajaus säilyttää luontoa puistoalueella ja Hiirilammen rantavyö-
hyke säilytetään. Erillispientalojenkorttelin pihapiiri on merkitty säilytettäväksi ja asettaa vaa-
timuksia sen käsittelylle. Kaupungin mittaamat arvopuut suojellaan sekä pihapiirissä- että lähi-
virkistysalueella.  Alueella otetaan huomioon lepakoiden elinympäristön edellytykset ja reuna-
ehdot. Taloa kunnostettaessa tulee ranta-alueelle asentaa pönttöjä lepakoille ennen toimen-
piteitä. Pöntöt tulee asentaa kesän aikana. 

Vesistöt ja vesitalous 

Kaavamuutosalue on pääosin hyvin vettä läpäisevää kasvipintaista maata ja alueella sijaitsee 
runsaasti puustoa. Kaavamuutos ei heikennä hulevesien luonnonmukaista hallintaa verrattuna 
nykytilanteeseen. Piha tulee säilyttää vettä läpäisevinä pintamateriaaleina, puoliläpäisevät ki-
veykset (liuskekiveykset tms.) sallitaan esim. oleskelualueilla. Hiirilammet ja niiden rantavyö-
hyke säilytetään. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset, koska kyseessä on olemassa 
oleva rakennus. Vihertehokkuuden avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen so-
peutumista. 

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 
Ympäristöhäiriöt on käsitelty kaavaselostuksen vaikutuksista kertovassa kohdassa 4.4.1. Vai-
kutukset, ympäristöhäiriöt. Ilmanlaadun haasteita kaavamuutosalueella ei ole. 
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Ympäristöhäiriöiden vähentämistä ja terveellisen elinympäristön rakentumista on pyritty edis-
tämään valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti.  

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
Tavoitteena on myydä kiinteistö omalla tontilla välittömästi, kun kaupunginvaltuusto on hy-
väksynyt asemakaavaehdotuksen. 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 
Kaupungin asiantuntijat ovat valmistelleet kaavan. 

  

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:   Kerttu Kurki-Issakainen aluearkkitehti 
   Katariina Sewón asemakaava-arkkitehti 
   Tuuli Huhtala  asemakaava-arkkitehti 
   Kimmo Kangas kaavatekn. koordinaattori 
Yleiskaava:  Eeva Eitsi  maisema-arkkitehti 
   Ville Selonen  ympäristösuunnittelija 
Kiinteistöhallinta ja asuminen: Marika Haukola kiinteistötalousasiantuntija 
Kaupunginmuseo:  Anne Silanto  rakennustutkija 
Kuntatekniikan keskus : Heidi Hellgren-Suomalainen liikenteen alueinsinööri  

Petra Tammisto maisema-arkkitehti 
Harri Keinänen suunnitteluinsinööri 
Janne Karppinen geotekniikkainsinööri  

Rakennusvalvonta:  Ilkka Laitinen  lupa-arkkitehti 
Ympäristökeskus:  Marja Vuorinen ympäristösuunnittelija 
 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

 
Vantaalla, 9. päivänä joulukuuta 2025, 14.4.2026 tarkistettu 
 
Katariina Sewón   Kerttu Kurki-Issakainen 
asemakaava-arkkitehti   aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
-OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

KAAVAKARTTA ALKUPERÄISESSÄ MITTAKAAVASSAAN (yleensä 1:2000) Jos tulee ArcGisista 
liian pienenä (eli on kuin A3:n kokoinen kuva olisi pienennetty A4:ksi), niin suurenna 141 %, 
pitäisi silloin mahtua sivulle niukin naukin)! 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 
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